eleitorais cujo ciclo de avaliação ocorreu no período de agosto a
dezembro/2023.

Manual de Gestão por Competências:
Elaboração em parceria com a SAOF, do Manual de Gestão por
Competências na Área de Contratações.

Programa de Estágio:
Participação de 161 (cento e sessenta e um) estudantes no exercício
de 2022 e de 115 (cento e quinze) estudantes em 2023, ano não
eleitoral;
Para o exercício 2024, ano eleitoral, foram abertas 220 (duzentas e
vinte) vagas.

Resolução Gestão por Competências:
Aprovação da Resolução n.º 111/2023 - Dispõe sobre o modelo de
Gestão de Pessoas por Competências, no âmbito da Justiça Eleitoral